[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          23.03.2021   №  18-п

О  мерах  по  пропуску  весеннего
паводка 2021 года.

           В соответствии со статьей 15 Федерального закона  от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Уставом муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, а также в целях обеспечения пропуска паводковых вод в весенний период 2021 года
       1. Утвердить   состав  комиссии по пропуску  весеннего паводка 2021 года в составе, согласно приложению№ 1.
        2. Комиссии в срок  до 30 марта 2021 года определить меры  по обеспечению  пропуска весеннего паводка 2021 года для чего осуществить:
   - планирование и реализацию мер по защите населения  и территорий от негативного воздействия паводка;
   - уточнение количества жилых домов, объектов социального назначения, объектов экономики, попадающих в зоны возможного потопления;
   - обеспечение готовности МБОУ «Никольская СОШ им. В.Т.Обухова» к временному размещению населения в случае проведения частичной эвакуации населения;
    - организовать в период паводка круглосуточное дежурство ответственных лиц;
    - готовность сил, техники, плавсредств к действиям в условиях весеннего половодья;
    - обеспечить исправность систем оповещения;
    - информирование населения о порядке действий, мерах безопасности при угрозе и возникновении ЧС, связанных с подъемом паводковых вод;
    - активировать работу административных комиссий по решению вопросов очистки и благоустройству территорий;
    - обратить внимание на состояние несанкционированных свалок, расположенных в водоохранных зонах;
    - принять меры по обеспечению населения водой гарантированного качества;
        3. Ответственным исполнителям мероприятий до 30.03.2021  представить в отдел по делам ГОЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования Оренбургский район в письменной форме информацию о проделанной работе и готовности к весеннему паводку.
         4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Никольский сельсовет никольский-сельсовет56.рф.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава   муниципального образования                                             Д.П.Ширяев

Разослано: отделу по делам  ГОЧС МО Оренбургского района, МБОУ « Никольская СОШ им.В.Т.Обухова», МУП «Никольский», Главам КФХ, прокуратуре района, в дело

                                                          Приложение № 1
                                                                    к постановлению главы
муниципального образования
                                                                             Никольский сельсовет
от 23.03.2021 г.№ 18-п

С О С Т А В

комиссии по пропуску весеннего паводка

	1
	Ширяев Дмитрий  Павлович
	Председатель комиссии, глава муниципального образования Никольский сельсовет

	2
	Пастушкова Татьяна Валерьевна
	Зам. главы администрации МО Никольский сельсовет

	                                                 Члены комиссии

	1
	Пономаренко Светлана Александровна
	Директор МУП «Никольский»

	2
	Храмова Людмила Петровна
	Врач Никольской амбулатории
(по согласованию)

	3
	Кулекенев Радик Вячеславович
	Участковый уполномоченный
(по согласованию)

	4
	Мартыненко Наталья Владимировна
	Директор Никольской СОШ им. В.Т.Обухова (по согласованию)

	5
	Михайлов Александр Иванович
	пенсионер

	6
	Ряузов Александр Михайлович
	пенсионер

	7
	Черниязов Жумашай Ташканович
	Глава КФХ (по согласованию)

                                                           Приложение № 2
                                                                      к постановлению главы
муниципального образования
                                                                               Никольский сельсовет
                                                                              от 23.03.2021 г. № 18-п

Техника
привлекаемая на ликвидацию чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка 2021 года

	№ п/п
	Наименование техники
	Владелец,  номер телефона

	1.
	Трактора Белорус 2  ед. ГАЗ 53.
	Черниязов Жумашай Ташкановчич   89123476513

	2.
	Трактор МТЗ 80
	Михайлов Александр Иванович 89878660713

	3.
	Трактор МТЗ 80, 1 лодка, моторная лодка.
	Мельников Михаил Иванович 89877837938

	4.
	Трактор Т-40
	Федоров Александр Васильевич 89096136225

	5.
	Зил
	Щурев Андрей Анатольевич
97-58-66

	6.
	Трактор МТЗ, надувная лодка
	Ряузов Александр Михайлович 89123450935

	7.
	Трактор МТЗ
	Гусев Александр Михайлович

	8.
	Трактор МТЗ, надувная лодка
	Мальцев Юрий Александрович 89123447229

	9.
	Трактор МТЗ
	Алмаков Алпамыс Александрович

	10.
	Трактор МТЗ
	Мешков Сергей Васильевич

	11.
	Трактор МТЗ
	Мешков Александр  Витальевич 89878512411